
 -ร่าง- 

 
ประกาศคณะกรรมการอำนวยการพัฒนาบุคลากร 
เรื่อง การสมัครเพื่อขอรับทุนสนับสนุนการศึกษาต่อ 

สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย  ประเภทวิชาการ  สายคณาจารย์ หรือ สายสนับสนุน 
จากกองทุนพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 

……………………………………………. 

  ด้วยมหาวิทยาลัยทักษิณจะดำเน ินการรับสมัครทุนสนับสนุนเพื ่อศ ึกษาต่อสำหรับ        
พนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทวิชาการ สายคณาจารย์  หรือ สายสนับสนุน ยกเว้นพนักงานพิเศษ ประเภท
วิชาการ สายคณาจารย์ ในระดับปริญญาโท หรือปริญญาเอก  ทั้งในและต่างประเทศ  จากกองทุนพัฒนา
บุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 เพื ่อสนับสนุนให้เกิดการพัฒนาบุคลากร              
ของมหาวิทยาลัยอย่างต่อเนื่อง อันจะนำมาซึ่งความเข้มแข็งทางด้านวิชาการ การบริหาร และการบริการ      
ของมหาวิทยาลัย  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ แห่งประกาศคณะกรรมการนโยบายการบริหารทรัพยากร
บุคคล เรื่อง กองทุนพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๗ ฉบับลงวันที่ ๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๗   
จึงออกประกาศการสมัครเพื่อขอรับทุนสนับสนุนการศึกษาต่อสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย สายคณาจารย์      
หรือ สายสนับสนุน ไว้ดังต่อไปนี้   

ข้อ ๑ กำหนดคุณสมบัติของผูมี้สิทธิขอรับทุน ดังนี้  
(๑)   เป็นผู้มีสิทธิลาศึกษาหรือฝึกอบรม (ยกเว้นกรณีการศึกษาต่อนอกเวลาราชการ)         

และได้รับอนุมัติให้ลาศึกษาต่อ 
(๒) มีอายุไม่เกิน ๔๕ ปี นับถึงวันที่ฝ่ายบริหารทรัพยากรบุคคลรับเรื่อง  
(๓) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างการรับทุนการศึกษาแบบ Full grant จากแหล่งทุนอ่ืน 
(๔) กรณีศึกษาต่อในประเทศ ต้องมีหลักฐานแสดงการตอบรับจากสถาบันการศึกษา       

ทั้งนี ้กรณอียู่ระหว่างรอหลักฐานการตอบรับ อนุโลมให้ยื่นภายหลังได้ ทั้งนี้ ภายในกำหนดการประกาศผล 
(๕)   กรณีศึกษาต่อต่างประเทศ ต้องมีหลักฐานแสดงการตอบรับจากสถาบันการศึกษา      

และดำเนินการลาศึกษาภายในระยะเวลา ๑ ปี นับจากวันที่ประกาศเป็นผู้มีสิทธิได้รับทุน และมีผลการสอบวัด
ความรู ้ภาษาอังกฤษมาตรฐาน TOEFL (Paper - based) ไม่ต่ำกว่า ๕๓๐ คะแนน หรือเทียบเท่า หรือ          
ตามเงื่อนไขที่สถาบันการศึกษากำหนด 

ข้อ ๒  หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดสรรทุน 
คณะกรรมการอำนวยการพัฒนาบุคลากรจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หัวข้อต่อไปนี้ตามลำดับ 
(๑)   สาขาวิชาหรือหลักสูตร ผู้มีสิทธิได้รับการจัดสรรทุนจะต้องศึกษาในสาขาวิชา หรือ

หลักสูตรที่ตรงกับความต้องการหรือเป็นความจำเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย 
 
 
 

๑ 

http://www.tsu.ac.th/emblem/black/TSULOGOblack40mm.jpg


 (๒)  สถาบันการศึกษา ผู้มีสิทธิได้รับการจัดสรรทุนจะต้องเข้าศึกษาในสถาบันการศึกษา 
ที่มีคุณภาพตามที่ ก.พ. รับรอง และเป็นสถาบันการศึกษาที่ได้รับการจัดอันดับโดย British Quacquarelli 
Symonds (QS World University Rankings) ปีล่าสุด ดังนี้ 

    (ก) สถาบันการศึกษาในภูมิภาคเอเชีย  อันดับที่ ๑ – ๒๐๐ ของภูมิภาคเอเชีย 
    (ข) สถาบันการศึกษาในภูมิภาคอ่ืนๆ  อันดับที่ ๑ – ๗๐๐ ของโลก 

 ทั้งนี้ คณะกรรมการอำนวยการพัฒนาบุคลากรอาจพิจารณาให้ผู้มีสิทธิได้รับการจัดสรรทุน  
เข้าศึกษาในบางสาขาวิชาของสถาบันการศึกษาที่มีความโดดเด่นนอกเหนือจากที่กำหนดไว้ใน (ก) หรือ (ข) 
เป็นการเฉพาะรายก็ได้ 

 (๓) ค่าใช้จ่ายในการศึกษาตลอดหลักสูตร 
 (๔) อายุงาน และอายุของผู้ขอรับการจัดสรรทุน 
 (๕) ข้อมูลอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ (Supervisor) ของผู้ขอรับการจัดสรรทุน 
ข้อ ๓ รายละเอียดการสมัคร 
(๑) กำหนดรับสมัคร 

ตั้งแต่บัดนี้ จนถึงวันที ่ ๓๑  ตุลาคม  ๒๕๖7 
การยื ่นใบสมัครให้ยื ่นใบสมัครและหลักฐานผ่านหน่วยงานที ่ส ังกัด โดยต้องผ่าน 

ความเห็นชอบจากผู้บังคับบัญชาและส่งถึงฝ่ายบริหารทรัพยากรบุคคล (วิทยาเขตสงขลา หรือ วิทยาเขตพัทลุง) 
โดยสามารถดาวน์โหลดใบสมัครขอรับทุนสนับสนุนจากกองทุนพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ ได้ทีเ่ว็บไซต์ 
https://capr.tsu.ac.th/menuDetail.php?pid=6575 หรือ เว็บไซต์ฝ่ายบริหารทรัพยากรบุคคล หัวข้อ 
บริการข้อมูลด้านทรัพยากรบุคคล  เลือก กองทุนพัฒนาบุคลากร  เลือก  แบบฟอร์ม 

 (๒) เอกสารประกอบการสมัคร 
- เอกสารแสดงผลการรับเข้าศึกษาต่อ
- เอกสารแสดงรายละเอียดหลักสูตรอย่างละเอียด
- เอกสารสรุปค่าใช้จ่ายที่ขอรับสนับสนุน (อ้างอิงเกณฑ์การสนับสนุนฯ)
- หัวข้อวิทยานิพนธ์ และข้อมูลอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ (Supervisor)

 ข้อ ๔ ข้อผูกพันในการรับทุน ผู้รับทุนต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในสัญญารับทุน 
จากกองทุนพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ 

     ประกาศ   ณ   วันที่   สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรัตน์) 
     อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 ประธานคณะกรรมการอำนวยการพัฒนาบุคลากร 

๒ 

๑๕

file:///D:/กองทุนพัฒนาบุคลากร/คณะกรรมการอำนวยการพัฒนาบุคลากร/2557/2557_3/รับรองรายงานการประชุม2557_3/ใบสมัครขอรับทุนสนับสนุนจากกองทุนพัฒนาบุคลากร
https://capr.tsu.ac.th/menuDetail.php?pid=6575

